АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 № 976/17
Об утверждении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2015-2019 годы

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1055/14, от 20.08.2014 № 724/9, от 24.02.2015 № 97/2, от 17.09.2015 № 759/12), решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2014 № 402/76 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.10.2015 № 6/3) Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.10.2014 № 892/10 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.02.2015 № 108/3, от 07.04.2015 № 233/5, от 21.08.2015 № 677/11).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов по размещению в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

А.А. Суханов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
городского округа Электросталь
Московской области

от 20.11.2015 № 976/17
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2015-2019 годы

1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2015-2019 годы (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2 514 129,7
	796 072,6
	589 062,4
	364 545,3
	375 914,5
	388 534,9

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	1 230 883,6
	206 331,7
	232 327,4
	241 029,3
	269 344,9
	281 850,3

	Другие источники:

	Средства бюджета Московской области
	11 145,1
	2 111,9
	2 272,0
	2 272,0
	2 234,6
	2 254,6

	Средства федерального бюджета
	31 949,0
	5 974,0
	6 724,0
	6 417,0
	6 417,0
	6 417,0

	Внебюджетные источники
	1 240 152,0
	581 655,0
	347 739,0
	114 827,0
	97 918,0
	98 013,0

».

2. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» на 2015-2019 годы»:

2.1. в разделе «Подпрограмма 1. Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь» в строке 6 цифры «82 824,30» заменить цифрами «81 471,7»;

2.2. в разделе «Подпрограмма 3. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь» в строке 1 цифры «55 038» заменить цифрами «54 899»;
2.3. в разделе «Подпрограмма 4. Развитие архивного дела» в строке 1 цифры «778,7» заменить цифрами «778,6»;

2.4. в разделе «Подпрограмма 5. Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса»:

в строке 1 цифры «115 246,00» и «6276,1» заменить цифрами «117 360,6» и «5976,1», соответственно,
в строке 2 цифры «2034» и «378» заменить цифрами «1 750» и «252», соответственно,
в строке 3 цифры «9346,2» заменить цифрами «9785,0»;

в строке 4 цифры «2150» заменить цифрами «1850»;

в строке 5 цифры «2000» заменить цифрами «1900»;

в строке 6 цифры «4803» заменить цифрами «4240»;

в строке 7 цифры «4446» заменить цифрами «3730»;

2.3. в разделе «Подпрограмма 7. Обеспечивающая подпрограмма» в строке 1 цифры «855 634,60» заменить цифрами «857 474,9».
3. В Приложении №3 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь»:

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и
главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь» Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящим изменениям;

2) в приложении №1 к подпрограмме «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь» Муниципальной программы строки 6, 6.1 и позицию «Всего по Подпрограмме» изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящим изменениям.

4. В Приложении №5 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области»:

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящим изменениям;

2) в приложении №1 к подпрограмме «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» Муниципальной программы строки 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 3.1, 3.2 и позицию «Всего по Подпрограмме» изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящим изменениям;

3) в Приложении №2 к подпрограмме «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области» Муниципальной программы в строке 1 цифры «55 038» заменить цифрами «54 899».
5. В Приложении №6 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие архивного дела»:

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы «Развитие архивного дела» Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению №5 к настоящим изменениям;

2) в приложении №1 к подпрограмме «Развитие архивного дела» Муниципальной программы строки 1, 1.2 и позицию «Всего по Подпрограмме» изложить в редакции согласно Приложению №6 к настоящим изменениям.

6. В Приложении №7 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса»:

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса» Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению №7 к настоящим изменениям;
2) в текстовой части подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса» Муниципальной программы раздел            «5. Ресурсное обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области, бюджета Московской области, внебюджетных источников.

Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федерального бюджета, бюджета Московской области и иные источники в соответствии с законодательством.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 147 095,7 тыс. рублей, в том числе:
	Источник финансирования
	Ориентировочные объёмы финансирования по годам тыс. рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Бюджет городского округа Электросталь Московской области
	17 919,2
	31 229,60
	32 556,20
	28 733,00
	30 177,60
	140 615,6

	Бюджет Московской области
	1 144,90
	1 305,0
	1 305,0
	1 236,6
	1 236,6
	6 228,1

Объёмы финансирования из бюджета городского округа Электросталь Московской области, предусмотренные Подпрограммой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета городского округа Электросталь Московской области на соответствующий год».

3) Приложение № 1 к подпрограмме «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса» Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению №8 к настоящим изменениям.

4) в Приложении №2 к подпрограмме «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса» Муниципальной программы:

в строке 1 цифры «115 246,00» и «6276,1» заменить цифрами «117 360,6» и «5976,1», соответственно,
в строке 2 цифры «2034» и «378» заменить цифрами «1 750» и «252», соответственно,

в строке 3 цифры «9346,2» заменить цифрами «9785,0»;

в строке 4 цифры «2150» заменить цифрами «1850»;

в строке 5 цифры «2000» заменить цифрами «1900»;

в строке 6 цифры «4803» заменить цифрами «4240»;

в строке 7 цифры «4446» заменить цифрами «3730».
7. В Приложении №9 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»:

1) позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы изложить в редакции согласно Приложению №9 к настоящим изменениям;

2) в Приложении №1 к подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» Муниципальной программы строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 2, 2.1 и позицию «Всего по программе» изложить в редакции согласно Приложению №10 к настоящим изменениям.